

<https://www.bbn.gov.pl/pl/wydarzenia/2888,Minister-S-Koziej-w-quotTrojcequot-Polskiego-Radia-o-wydarzeniach-w-Libii.html>

24.04.2024, 05:56

23.03.2011

Minister S. Koziej w "Trójce" Polskiego Radia o wydarzeniach w Libii

W środę, 23 marca br., szef BBN minister Stanisław Koziej był gościem "Salonu Politycznego Trójki" Polskiego Radia. Rozmowa dotyczyła międzynarodowej operacji militarnej prowadzonej w Libii, polskiego zaangażowania w Afganistanie oraz najbliższego posiedzenia Rady Bezpieczeństwa Narodowego związanego z bezpieczeństwem energetycznym Polski.

Szef Biura Bezpieczeństwa Narodowego ocenił w "Salonie politycznym Trójki" szansę na zaangażowanie Sojuszu Północnoatlantyckiego w Libii. - Społeczność międzynarodowa skrzykiwała się bardzo pośpiesznie. Do dzisiaj trwają debaty w UE i NATO jak ta operacja powinna przebiegać.



Minister Stanisław Koziej podkreślił, że na razie nie ma decyzji politycznej dotyczącej udziału Sojuszu, ale wszystko wskazuje na to, że zostanie ona wkrótce podjęta. - To prawdopodobne, że NATO użyje swoich zasobów, ale wszystko odbędzie się pod sztandarami koalicji.

Według szefa BBN, faktycznym celem interwencji w Libii jest odsunięcie od władzy dyktatora Muammara Kaddafiego. Takiego zapisu jednak nie można odnaleźć w rezolucji Narodów Zjednoczonych, która dała podstawy prawne do rozpoczęcia operacji. - Prawem jest w tej chwili rezolucja. Na tym polega problem takich dokumentów, bo żeby uzyskać na nie zgodę muszą być wieloznaczne.

Zdaniem ministra Stanisława Kozieja na razie trudno przewidzieć jak zakończy się libijski konflikt, ale prawdopodobnym rozwiązaniem jest podział tego kraju.

W programie szef BBN komentował też brak militarnego udziału Polski w operacji. - Nie uczestniczymy w niej z dwóch powodów: naszych interesów strategicznych i faktycznych możliwości. Należy przypomnieć, że jesteśmy już zaangażowani w Afganistanie i Iraku. Musimy wzmocnić przede wszystkim nasz potencjał obronny. Udział w tego typu operacjach przekreśla realizację tego podstawowego celu. Nie jesteśmy potęgą jak Francja, czy Wielka Brytania.

Minister S. Koziej mówi też o dacie wycofania polskich wojsk z Afganistanu. - Jest już postanowione, że w 2014 roku kończymy udział w operacji w Afganistanie. W 2012 nastąpi koniec operacji wojskowej, dwa lata później zakończy się operacja.

Źródło: Polskie Radio, inf. własna

Posłuchaj programu:

[Zainstaluj wtyczkę Flash](#) aby zobaczyć odtwarzacz.

[Tweetnij](#)